14 z 44

Utrata wartości majątku wytwórczego segmentu Energetyka Odnawialna

Przeprowadzone testy wykazały, iż nastąpiła utrata wartości w odniesieniu do części farm wiatrowych oraz do przypisanej do tego CGU

wartości firmy.

Stan na dzień 30 czerwca 2016
Wartość aktywów przed

odpisem
Utrata wartości Wartość po odpisie

Jednostki wytwórcze segmentu Energetyki Odnawialnej

Elektrownie szczytowo-pompowe 800 - 800

Pozostałe elektrownie wodne 349 - 349

Elektrownie wiatrowe 636 479 157

Projekty inwestycyjne 220 32 188

Wartość firmy 284 272 12

RAZEM 2.289 783 1.506

Analiza wrażliwości

Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że największy wpływ na wartość użytkową wycenianych aktywów mają przede wszystkim zmiany

założeń dotyczących ceny sprzedaży praw majątkowych, cen energii elektrycznej oraz średnioważonego kosztu kapitału. Poniżej

przedstawiono szacowany wpływ zmiany kluczowych założeń na zmianę odpisu aktualizującego wartość aktywów segmentu Energetyki

Odnawialnej na dzień 30 czerwca 2016 roku.

Parametr Zmiana
Wpływ na odpis aktualizujący

Zwiększenie odpisu Zmniejszenie odpisu

Zmiana ceny energii elektrycznej w całym okresie prognozy
+ 1% - 20,6

- 1% 20,6 -

Zmiana WACC
+ 0,5 p.p. 75,7 -

- 0,5 p.p. - 72,2

Zmiana ceny praw majątkowych w całym okresie prognozy
+ 1% - 9,6

- 1% 9,6 -

1

5

GRUPA KAPITAŁOWA PGE   SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6  MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2016 ROKU

ZGODNE Z MSSF UE (W MLN ZŁOTYCH)

15 z 44

4. Zmiana zasad rachunkowości i prezentacji danych

Nowe standardy i interpretacje, które weszły w życie 1 stycznia 2016 roku
 Zmiany do MSR 19 Programy określonych świadczeń: Składki pracownicze;

 Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2010-2012;

 Zmiany do MSSF 11 Rozliczenie nabycia udziału we wspólnej działalności;

 Zmiany do MSR 16 oraz MSR 38 Wyjaśnienie dopuszczalnych metod amortyzacji;

 Zmiany do MSR 16 i MSR 41 Rolnictwo: rośliny produkcyjne;

 Zmiany do MSR 27 Metoda praw własności w jednostkowym sprawozdaniu finansowym;

 Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2012-2014;

 Zmiany do MSR 1 Ujawnienia.

Powyższe zmiany nie miały wpływu na stosowaną politykę rachunkowości i nie wymagały zmian sprawozdania finansowego.

Zmiany prezentacyjne
W sprawozdaniu z sytuacji finansowej dokonano połączenia należności z tytułu dostaw i usług z pozostałymi należnościami finansowymi

oraz zobowiązań z tytułu dostaw i usług z pozostałymi zobowiązanymi finansowymi. Dodatkowo Grupa Kapitałowa PGE zdecydowała

o zmianie prezentacji:

 doszacowania sprzedaży energii elektrycznej – z pozostałych aktywów krótkoterminowych do należności z tytułu dostaw i usług;

 instrumentów pochodnych CCIRS i IRS – z  instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy